

FIDEICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA -FONAGRO-  
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE AGOSTO DE 2014  
(CIFRAS EN QUETZALES)

| ACTIVO                                 | TOTAL          | MONEDA NACIONAL | MDA. EXTRANJERA (EN QUETZALES) | PASIVO                                       | TOTAL            | MONEDA NACIONAL | MDA. EXTRANJERA (EN QUETZALES) |
|--|----------------|-----------------|--------------------------------|--|------------------|-----------------|--------------------------------|
| DISPONIBILIDADES                       | 5,564,971.92   | 5,564,971.92    |                                | CUENTAS POR PAGAR                            | 0.00             | 0.00            |                                |
| BANCOS                                 |                | 95,514.04       |                                | PROVISIONES                                  | 0.00             | 0.00            |                                |
| OTROS BANCOS                           |                | 5,469,457.88    |                                | SUMA DEL PASIVO                              | 0.00             |                 |                                |
| INVERSIONES TEMPORALES                 | 4,000,000.00   | 4,000,000.00    |                                | OTRAS CUENTAS ACREEDORAS                     | 88,327,014.78    | 88,327,014.78   |                                |
| TITULOS-VALORES DE EMISORES NACIONALES |                | 4,000,000.00    |                                | SUMA DEL PASIVO Y OTRAS CUENTAS ACREEDORAS   | 88,327,014.78    |                 |                                |
| INTERESES PAGADOS EN COMPRA DE VALORES |                | 0.00            |                                | CAPITAL PAGADO                               | 37,934,794.36    | 37,934,794.36   |                                |
| SUMA                                   |                | 4,000,000.00    |                                | CAPITAL AUTORIZADO                           | 1,500,000,000.00 |                 |                                |
| (-) ESTIMACIONES POR VALUACION         |                | 0.00            |                                | ASIGNACIONES POR RECIBIR (-)                 | 968,216,864.70   |                 |                                |
| CARTERA DE CREDITOS                    | 43,586,606.72  | 43,586,606.72   |                                | CAPITAL DEVUELTO AL FIDEICOMITENTE (-)       | 504,085,299.16   |                 |                                |
| VIGENTES                               |                | 20,131,333.94   |                                | CAPITAL ENTREGADO POR PAGOS SOCIALES (-)     | 0.00             |                 |                                |
| AL DIA                                 |                | 11,651,477.44   |                                | CAPITAL ENTREGADO CONTRATOS DE SERVICIOS (-) | 0.00             |                 |                                |
| EN MORA                                |                | 8,479,856.50    |                                | PRODUCTOS TRASLADADOS AL FIDEICOMITENTE (-)  | 0.00             |                 |                                |
| VENCIDOS                               |                | 46,560,788.02   |                                | OTROS APORTES                                | 10,236,958.22    |                 |                                |
| EN PROCESO DE PRORROGA                 |                | 0.00            |                                | RESERVAS                                     | 17,095,554.10    | 17,095,554.10   |                                |
| EN COBRO ADMINISTRATIVO                |                | 33,593,057.53   |                                | RESERVAS DE CAPITAL                          | 17,095,554.10    |                 |                                |
| EN COBRO JUDICIAL                      |                | 12,967,730.39   |                                | RESULTADOS POR APLICAR                       | 559,424.10       | 559,424.10      |                                |
| SUMA                                   |                | 66,692,121.96   |                                | UTILIDADES POR APLICAR                       | 13,265,572.92    |                 |                                |
| (-) ESTIMACIONES POR VALUACION         |                | 23,105,515.24   |                                | PERDIDAS POR APLICAR (-)                     | 12,706,148.82    |                 |                                |
| PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR       | 88,327,014.78  | 88,327,014.78   |                                | PRODUCTOS TRASLADADOS (-)                    | 1,689,190.11     | 1,689,190.11    |                                |
| CUENTAS POR COBRAR                     | 13,170.35      | 13,170.35       |                                | PRODUCTOS TRASLADADOS AL FIDEICOMITENTE      |                  | 1,689,190.11    |                                |
| (-) ESTIMACIONES POR VALUACION         |                | 0.00            |                                | RESULTADOS DEL EJERCICIO                     | -735,833.46      | -735,833.46     |                                |
| GASTOS ANTICIPADOS                     | 0.00           | 0.00            |                                | SUMA DEL CAPITAL Y SUPERAVIT                 | 53,164,748.99    |                 |                                |
| ACTIVOS EXTRAORDINARIOS                | 0.00           | 0.00            |                                | TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO             | 141,491,763.77   |                 |                                |
| (-) ESTIMACIONES POR VALUACION         |                | 0.00            |                                |  |                  |                 |                                |
| INMUEBLES Y MUEBLES                    | 0.00           | 0.00            |                                |  |                  |                 |                                |
| (-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS          |                | 0.00            |                                |  |                  |                 |                                |
| INVERSIONES A LARGO PLAZO              | 0.00           | 0.00            |                                |  |                  |                 |                                |
| TITULOS-VALORES DE EMISORES NACIONALES |                | 0.00            |                                |  |                  |                 |                                |
| SUMA EL ACTIVO                         | 141,491,763.77 |                 |                                |  |                  |                 |                                |

GUATEMALA, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2014

LUGAR Y FECHA

AUDITOR INTERNO  
BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.  
GUATEMALA, C.A.

CUENTAS DE ORDEN Y DE REGISTRO

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 2,150,000.00  
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS 52,212,449.91  
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 1,458,289.29  
CUENTAS DE REGISTRO 903.00  
SUMA 55,821,642.20

CONTADOR GENERAL  
BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.  
GUATEMALA, C.A.

GERENTE GENERAL  
BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.  
GUATEMALA, C.A.


**FIDEICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN  
DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA -FONAGRO-  
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2014  
(CIFRAS EN QUETZALES)**

|   |              |                     |
|---|--------------|---------------------|
| <b>PRODUCTOS DEL EJERCICIO</b>                        |              | <b>808,188.64</b>   |
| INTERESES   | 808,188.64   |                     |
| COMISIONES  | 0.00         |                     |
| RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES              | 0.00         |                     |
| PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS                             | 0.00         |                     |
| DIVERSOS  | 0.00         |                     |
| <b>GASTOS DEL EJERCICIO</b>                           |              | <b>1,544,022.10</b> |
| FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS                              | 0.00         |                     |
| COMISIONES  | 1,544,022.10 |                     |
| IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES                  | 0.00         |                     |
| DEPRECIACIONES  | 0.00         |                     |
| GASTOS VARIOS   | 0.00         |                     |
| GASTOS ESPECIFICOS                                    | 0.00         |                     |
| CUENTAS Y VALORES INCOBRABLES                         | 0.00         |                     |
| GASTOS EXTRAORDINARIOS                                | 0.00         |                     |
| AMORTIZACIONES  | 0.00         |                     |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                        |              | <b>(735,833.46)</b> |
| <b>RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES</b> |              | <b>0.00</b>         |
| PRODUCTOS   | 0.00         |                     |
| GASTOS  | 0.00         |                     |
| <b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>                       |              | <b>(735,833.46)</b> |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA                               | 0.00         | 0.00                |
| <b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>                        |              | <b>(735,833.46)</b> |

GUATEMALA, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2014

  
CONTADOR GENERAL



  
GERENTE GENERAL



  
AUDITOR INTERNO

